
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

Pölfing-Brunn, am 01.01.2023 

 

 

 

 

 

Öffentliche Kundmachung 
gemäß § 17 der Abfuhrordnung der Marktgemeinde Pölfing-Brunn laut Gemeinderatsbeschluss vom 28.03.2006 

idlF. des GRBs vom 10.01.2022: 

 
 

 

Kostenersätze für zusätzliche Leistungen bei der Abholung von Siedlungsabfällen ab 1.1.2023: 

 

Abfallart Preis / Stk. 

je Autowrack € 37,00 inkl. 10 % MwSt. 

je Altreifen ohne Felgen €   3,30 inkl. 10 % MwSt. 

je Altreifen mit Felgen €   4,50 inkl. 10 % MwSt. 

Sperrmüll je kg €   0,43 inkl. 10 % MwSt. 

Stauden- und Heckenschnitt je m3 (nur ASZ-Frühjahrs- und Herbstaktion) kostenlos 

je Biomüllsack 120 l €   1,10 inkl. 20 % MwSt. 

je Biomüllsack 240 l €   1,50 inkl. 20 % MwSt. 

je Windelsack kostenlos 

Abholung des Abfalls von einer Liegenschaft  

durch Bedienstete des Wirtschaftshofes 

€ 12,00 inkl. 20% MwSt. 

Christbaumentsorgung (ASZ-Aktion im Jänner) kostenlos 

 

Bei vorsteuerabzugsberechtigten Gewerbebetrieben gelten die oben genannten Preise netto, die MwSt. wird 

diesen zugeschlagen! 

 

 

 

 

Der Bürgermeister 

 

 

 
 

 

 


